

Nr 169.

Av herr **Staxäng m. fl.**, *angående fördelningen av anslaget till Bidrag till hushållningssällskapen: Omkostnader.*

Vid 1947 års riksdag (propositionen nr 76; riksdagens skrivelse nr 463) beslöts, att hushållningssällskapen tillkommande omkostnadsanslag — avsett att ersätta tidigare utgående s. k. allmänt anslag — skulle fördelas mellan sällskapen i enlighet med vissa i propositionen angivna grunder, med viss mindre ändring överensstämmande med dem, som gälla för sagda allmänna anslag. Bestämmelser härom hava numera utfärdats av Kungl. Maj:t. Något beslut om omkostnadsanslagets storlek fattades däremot icke av riksdagen.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkterna 54 och 55, föreslår nu Kungl. Maj:t riksdagen att till Bidrag till hushållningssällskapen: Omkostnader för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 3 000 000 kronor. I propositionen beröres emellertid icke frågan om huruvida hela detta anslag är avsett att fördelas enligt nyssnämnda grunder. Beteckningen reservationsanslag ger anledning till tveksamhet om avsikten härutinnan.

Ifrågavarande anslag för budgetåret 1948/49 avser att täcka hushållningssällskapets utgifter av olika slag under kalenderåret 1948, ehuru det icke utbetalas förrän efter 1 juli 1948. Uttalandena i statsverkspropositionen och anslagets karaktär göra, att hushållningssällskapen sväva i ovisshet om huruvida hela eller i annat fall huru stor del av sagda anslag, som är avsett att fördelas enligt nyssnämnda grunder. Denna ovisshet kommer att fortfara, sedan mer än halva kalenderåret förflutit. Uppenbart är, att detta i hög grad hämmar hushållningssällskapens verksamhet. Med hänsyn härtill synes under-tecknade erforderligt med ett uttalande från riksdagens sida, att ifrågavarande anslag i sin helhet skall fördelas enligt ovannämnda grunder. I anledning av anslagets beteckning såsom reservationsanslag må påpekas, att detsamma icke är jämförligt med liknande anslag för exempelvis statliga institutioner, enär dess användning — liksom tidigare allmänt anslag — icke är begränsat till vad som i allmänhet avses med omkostnader. Härpå tyder även bl. a. Kungl. Maj:ts uttalande i detta sammanhang, att i anslaget inräknats ersättning för utgifter för åtgärder till husdjurskötselns främjande, som sällskapen själva bekosta i form av ordsbidrag.

Med anledning av vad sålunda anförts få undertecknade hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att hela ifrågavarande anslag till omkostnader för hushållningssällskapen skall fördelas enligt de av 1947 års riksdag beslutade grunderna.

Stockholm den 22 januari 1948.

Ernst V. Staxäng.

Albert Larsson.

Einar Hæggbloom.